UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ TÀI CHÍNH Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:   1316 /STC-HCSN Đồng Tháp, ngày  09  tháng 6   năm 2020

V/v đào tạo, bồi dưỡng kế toán

tài chính công

Kính gửi:  Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp

Tiếp nhận công văn số 1135/VPUBND-KT ngày 29/5/2020 của Văn

phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp v/v đào tạo, bồi dưỡng kế toán – tài

chính công;

Sau khi xem các chuyên đề theo công văn 488/HVTC-TTBD ngày

07/5/2020 của Học Viện Tài chính về chương trình đào tạo bồi dưỡng kế toán –

tài chính công. Sở Tài chính rà soát các nội dung đã mở lớp thời gian gần đây thì

Chương trình mở các lớp tập huấn của Học viện đã được Sở Tài chính tham

mưu với UBND Tỉnh giao cho Trung tâm Dịch vụ Tài chính mở hết các lớp.

Riêng chương trình “Kỹ năng thẩm tra, giám sát tài chính – ngân sách xã

cho Hội đồng nhân dân xã” chưa tập huấn. Sở Tài chính đã trao đổi với Ban

kinh tế ngân sách - Hội đồng nhân dân Tỉnh để mở lớp, nhưng Ban kinh tế -

ngân sách cho biết chương này tập huấn này rất bổ ích cho Hội đồng nhân dân

cấp xã, nhưng thời điểm này sắp hết nhiệm kỳ nếu mở lớp tập huấn thì năm sau

bầu cử sẽ thay đổi nhân sự và phải tập huấn lại.

Do đó, Ban kinh tế - ngân sách đề nghị cho mở lớp vào năm 2021sau khi

bầu cử Hội đồng nhân dân các cấp thì có hiệu quả hơn.

Sở Tài chính xin báo cáo với Ủy ban nhân dân tỉnh./.

 Nơi nhận :                                                                            KT. GIÁM ĐỐC

- Như trên;                                                                             PHÓ GIÁM ĐỐC
- Lãnh đạo sở;

- Lưu VT, HCSN.

                                                                                            Ngô Thị Ngọc Sương

		2020-06-11T09:34:21+0700
	Sở Tài chính